

**Itaalia saadik Tallinnas Itaalia Välisministeeriumile. Kiri**

20. juuli 1940

Poliitilised valimised andsid peaaegu rahvahääletusliku tulemuse kommunistidest kandidaatide kasuks. Opositsiooni kandidatuurid tühistati. Valija võis hääletada vaid kommunistidest kandidaatide poolt, lasta valimiskasti tühja bülletääni või jätta üldse hääletama minemata.

Mõningate kinnituste järgi otsustades ei olnud hääletamissaladus tagatud, nii et täitmata hääletamisedelit valimiskasti lasta oli äärmiselt ohtlik. Teiselt poolt kvalifitseeriti valimistest kõrvalehoidmist kuriteona riigi vastu.

Pärast valimisi toimus rahvakogunemine, et tähistada valimiste tulemusi. Moodustati tööliste kolonnid, mille kohal lehvitsid punalipud üleskutsetega Nõukogude Liiduga liitumiseks. Eesti lipp rebiti maha. Inimeste vahel tekkisid lühikesed kähmlused. Nõukogude sõdurid tulistasid rahvasumma. Pandi toime arvukalt arreteerimisi. Pärast spordietenduse lõppu hakkasid kaklused jällegi puhkema, sest pealtvaatajad laulsid Eesti hümnit protestiks selle vastu, et orkester mängis ainult enamlaste hümnit. Jälle kordusid demonstrantide massilised arreteerimised ning Nõukogude vägede relvastatud sekkumine korra jaluleseadmiseks. [---] Esindajatekoda tuleb kokku 21. juulil. Kinnitatakse, et parlamendi teine koda (Riiginõukogu) kaotatakse, kõige tähtsamaks aga kujuneb nähtavasti ettepanek ühineda NSV Liiduga.

Otsustades selle järgi, mida mulle on teatanud üks välisministeeriumi töötaja, kes sümpatiseerib vanale režiimile, võib juhtuda nii, et Moskva valitsus võib-olla ei pane toime ehtsat anneksiooni, nagu see on toimunud teistes Nõukogude vabariikides. Täie tõenäosusega võtab ta endale välis- ja kaitsepoliitika juhtimise, kuid lubab esialgu piiratud iseseisvust riikliku tegevuse teistes valdkondades. Tõenäoliselt antakse diplomaatilisele korpusele korraldus lahkuda. Teiselt poolt ei õigusta välismaalaste tühine arv Balti riikides ning bolševistliku malli järgi väliskaubandusmonopoli kehtestamise perspektiiv konsulaarkorpuse edasist viibimist siin. Konsulaarkorpus on NSV Liidus samuti täielikult likvideeritud. [---] Tihti on vahistatud kodanikke, keda süüdistatakse ohtlike väärandmete levitamises. Viimaste hulka kuuluvad eeskätt leppimused, mis olevat sõlmitud huvitatud valitsuste vahel ning puudutavat Saksa relvajõudude koondamist Rootsi ja Soome. Just Saksamaa poole, nagu ma olen juba teatanud, on pööratud enamiku elanike kõik lootused. Enamik elanikke on rusunud mõttest, et nüüd tuleb elada kommunistliku režiimi all, mida imekombel õnnestus vältida kohe pärast revolutsiooni. Siin ei kahelda või vähemalt loodetakse väga, et pärast sõja lõppu Inglismaaga tuleb sajanäpikune konflikt Venemaa ja Saksamaa vahel lahendada sel teel, et rahuldatakse sakslaste ilmsed huvid Balkanil ja Baltikumis uue korra loomise nimel Euroopas.

Cicconardi